АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛИТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________    г. Мелитополь    №_______

О признании объектов бесхозяйными и внесении сведений о них в реестр

бесхозяйного имущества, расположенного на территории Мелитопольского

муниципального округа

            В   соответствии   с Федеральным конституционным законом   от 04.10.2022

№ 7-ФЗК «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образования

в составе Российской Федерации нового субъекта Запорожской области»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом

Запорожской области от 20.05.2024 № 29 «Об особенностях регулирования

имущественных прав в отношении объектов недвижимого имущества в виде жилых

помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества, расположенных на

территории Запорожской области», в рамках реализации полномочий по выявлению

бесхозяйного имущества на территории Мелитопольского муниципального округа,

руководствуясь Положением Комиссии по обследованию жилых помещений,

имеющих признаки бесхозяйного имущества, расположенных на территории

Мелитопольского муниципального округа, утвержденным Постановлением

администрации   Мелитопольского   муниципального   округа от 26.12.2024 № 83-п

«О Комиссии по обследованию жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного

имущества, расположенных на территории Мелитопольского муниципального

округа», принимая во внимание Протокол Комиссии по обследованию жилых

помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества, расположенных на

территории Мелитопольского муниципального округа от 04.02.2026 № 7,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать имеющими признаки бесхозяйного имущества следующие объекты

недвижимости – жилые помещения:

      - Жилой дом общей площадью 25,2 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004261:62, расположенный по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, село Новобогдановка, улица

Степная, дом 16;

- Жилое помещение общей площадью 68,5 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:168, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

2

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 16, квартира 16;

- Жилое помещение общей площадью 85,4 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:175, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 16, квартира 23;

- Жилое помещение общей площадью 49,4 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:287, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 5, квартира 2;

- Жилое помещение общей площадью 60,0 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:289, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 5, квартира 3;

- Жилое помещение общей площадью 56,4 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:286, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 5, квартира 6;

- Жилое помещение общей площадью 52,7 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:364, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 5, квартира 14;

- Жилое помещение общей площадью 30,4 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:3, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 6, квартира 1;

- Жилое помещение общей площадью 50,5 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:275, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 6, квартира 15;

- Жилое помещение общей площадью 37,48 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:366, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 9, квартира 13;

- Жилое помещение общей площадью 46,7 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:155, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 11, квартира 1;

- Жилое помещение общей площадью 67,8 кв. м., с кадастровым номером

96601:0004260:148, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 11, квартира 9;

- Жилое помещение общей площадью 55,1 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004260:152, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, поселок Фруктовое, улица

Молодёжная, дом 11, квартира 17;

- Жилое помещение общей площадью 67,1 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004675:133, расположенное по адресу: Российская Федерация, Запорожская

3

область, Мелитопольский муниципальный округ, село Астраханка, улица Заводская,

дом 104А, квартира 6;

- Жилой дом общей площадью 53,3 кв. м., с кадастровым номером

96:01:0004249:38, расположенный по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, село Новобогдановка, улица

Центральная, дом 52;

- Жилой дом общей площадью 45,8 кв. м.. с кадастровым номером

96:01:0004261:258, расположенный по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, село Новобогдановка, улица

Дружбы, дом 109;

- Жилой дом общей площадью 90,0 кв. м., с кадастровым номером

9601:0004249:348, расположенный по адресу: Российская Федерация, Запорожская

область, Мелитопольский муниципальный округ, село Новобогдановка, улица

Центральная, дом 26.

        Направить в территориальный орган федерального органа исполнительной

власти, осуществляющий государственный кадастровый учет, государственную

регистрацию прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости

сведения об имуществе, перечисленном

в п. 1 настоящего Постановления для постановки на учет

в качестве бесхозяйных объектов.

2. С даты постановки на учет в качестве бесхозяйных объектов территориальным

органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющим

государственный кадастровый учет, государственную регистрацию прав, ведение

Единого государственного реестра недвижимости внести сведения об имуществе,

перечисленном в п. 1 настоящего Постановления, в Реестр выявленного бесхозяйного

имущества, расположенного на территории Мелитопольского муниципального

округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «За!Информ» и

на официальном сайте администрации  Мелитопольского муниципального округа

https://melokrug.gosuslugi.ru/.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мелитопольского

муниципального округа        Д.С. Чувашов

https://melokrug.gosuslugi.ru/

	1
	2
	3